
UCHWAŁA NR 68/XII/15
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 
Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427, Dz. U. z 2015 r. poz. 693, poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310) Rada Miasta 
Zambrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 1,052% minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego 
w rozporządzeniu Rady Ministrów), w zaokrągleniu do 1 grosza.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) wynosi 2,3% minimalnego wynagrodzenia.

§ 2. 1. Ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi), wykonywanych na rzecz osób 
samotnych (samotnie gospodarujących, niepozostających w związku małżeńskim i nieposiadających wstępnych ani 
zstępnych) oraz osób, którym rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni, wstępni nie mogą 
takiej pomocy zapewnić, w wysokościach określonych w niżej zamieszczonej tabeli.

Wysokość ponoszonej przez świadczeniobiorcę 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze określonej w % od kosztu usługi
Osiągany dochód

(w odniesieniu do kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, 
ustalonego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy 

społecznej)

Dla osób samotnych (samotnie 
gospodarujących, niepo- 
zostających w związku mał-
żeńskim i nieposiadających 
zstępnych ani wstępnych)

Dla osób, których rodzina, 
a także wspólnie niezamieszku- 
jący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy 
zapewnić

Do 100% kryterium dochodowego 0 0
Powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego 5 7
Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 10 20
Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 15 35
Powyżej 300% do 350% kryterium dochodowego 25 50
Powyżej 350% do 400% kryterium dochodowego 50 75
Powyżej 400% do 450% kryterium dochodowego 70 100
Powyżej 450% do 500% kryterium dochodowego 80 100
Powyżej 500% kryterium dochodowego 100 100

2. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności świadczeniobiorcy za usługi 
stanowi iloczyn kosztu za jedną godzinę usług ponoszoną przez MOPS w Zambrowie, odpowiedniego dla 
świadczeniobiorcy wskaźnika odpłatności określonego w procentach (z wyżej zamieszczonej tabeli) i liczby godzin 
usług świadczonych w danym miesiącu.

§ 3. O częściowym zwolnieniu z odpłatności i w jakiej części lub o całkowitym zwolnieniu z odpłatności za 
świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi), decyduje Dyrektor MOPS biorąc pod uwagę okoliczności 
danej sprawy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 94/XX/2008 Rady Miasta Zambrów z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Id: D25D2693-C192-4ACD-954D-3CC802614485. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

Id: D25D2693-C192-4ACD-954D-3CC802614485. Podpisany Strona 2




